



MUNICIPIO DE DIAS D'ÁVILA/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 4626

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui o objeto da presente licitação Aquisição de mobiliário (cadeiras, longarinas, mesas, sofá, guarda roupa e etc.) e equipamentos permanentes (carro armazém, escada de aço) e correlatos visando atender as necessidades das Secretarias e órgãos vinculados a Prefeitura de Dias d'Ávila/BA.*

Fornecedor : RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS LTDA - 30.202.533/0001-17

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	94,00	UND	MARCA PROPRI A LONG4	MARCA PROPRI A LONG4	R\$ 839,89	R\$ 78.949,66	R\$ 1.572,08	R\$ 147.775,52	--	R\$ 732,19

Descrição: Longarina Executiva com braço, com 04 lugares Estrutura tubular, confeccionado em metalon, com sapatas deslizantes, L duplo para fixação do encosto, assento e encosto anatômico de espuma injetada 34 mm alta densidade . Cor preta. Dimensões aproximadas: Altura 0,95 cm, Largura 2,00 cm e Profundidade 0,58 cm.

Subtotal Lote R\$ 78.949,66

2	200,00	UND	MARCA PROPRI A CAD34	MARCA PROPRI A CAD34	R\$ 301,60	R\$ 60.320,00	R\$ 843,40	R\$ 168.680,00	--	R\$ 541,80
---	--------	-----	----------------------------	----------------------------	------------	---------------	------------	-------------------	----	------------

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA- com braço regulável, base giratória, estrela de aço , com capa em polipropileno e rodízios de duplo giro, pistão com regulagem de altura à gás, L sanfonada, estofada em espuma injetada de 5cm de espessura, revestimento em tecido, na cor preta.

2	397,00	UND	MARCA PROPRI A CAD48	MARCA PROPRI A CAD48	R\$ 190,40	R\$ 75.588,80	R\$ 532,43	R\$ 211.374,71	--	R\$ 342,03
---	--------	-----	----------------------------	----------------------------	------------	---------------	------------	-------------------	----	------------

Descrição: CADEIRA FIXA com encosto e assento em espuma injetada de 5cm de espessura, revestimento têxtil , na cor preta, acabamento de poliuretano em forma de concha no encosto, estrutura interna em madeira laminada com perfil de proteção nas bordas, armação de tubo metálico, pintado na cor preta, com sapatas deslizantes em nylon. Dimensões aproximadas: altura do encosto 35cm, altura do encosto ao piso 80cm, altura do assento ao piso 45cm, profundidade do assento 43cm, largura do assento 47cm.

2	6,00	UND	MARCA PROPRI A CAD6	MARCA PROPRI A CAD6	R\$ 341,80	R\$ 2.050,80	R\$ 955,81	R\$ 5.734,86	--	R\$ 614,01
---	------	-----	---------------------------	---------------------------	------------	--------------	------------	--------------	----	------------

Descrição: POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA COM REGULAGENS E BRAÇOS REGULÁVEIS POLTRONA DIRETOR GIRATÓRIA COM REGULAGENS E BRAÇOS REGULÁVEIS ASSENTOCOMPOSTO POR ALMA INJETADA EM POLIPROPILENO (ESPESSURA MÍNIMA 12MM), ESTOFADA EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, ISENTA DE CFC, (ESPESSURA MÍNIMA 55MM) E DENSIDADE ENTRE 45/60KG/M³, REVESTIDO EM TECIDO 100 POLIÉSTER, COM COSTURAS HORIZONTAIS, E CONTRA ASSENTO, PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO 470X470MM (LXP).

2	4,00	UND	MARCA PROPRI A CAD12	MARCA PROPRI A CAD12	R\$ 485,10	R\$ 1.940,40	R\$ 1.367,92	R\$ 5.471,68	--	R\$ 882,82
---	------	-----	----------------------------	----------------------------	------------	--------------	-----------------	--------------	----	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 290.329,64

Subtotal Orçado: R\$ 58,4601 R\$
698.919,06 % 408.589,42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLTRONA PRESIDENTE COM REGULAGENS E BRAÇOS REGULÁVEIS ASSENTO POLTRONA PRESIDENTE COM REGULAGENS E BRAÇOS REGULÁVEIS ASSENTO COMPOSTO POR ALMA INJETADA EM POLIPROPILENO (ESPESSURA MÍNIMA 12MM), ESTOFADO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, ISENTA DE CFC, (ESPESSURA MÍNIMA 55MM) E DENSIDADE ENTRE 45/60KG/M³, REVESTIDO EM TECIDO 100 LÃ, COM COSTURAS HORIZONTAIS, E CONTRA ASSENTO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO INJETADO.										
						Subtotal Lote R\$ 139.900,00				
5	41,00	UND	MARCA PROPRI A MES75	MARCA PROPRI A MES75	R\$ 644,02	R\$ 26.404,82	R\$ 1.637,50	R\$ 67.137,50	--	R\$ 993,48
Descrição: MESA REDONDA - Medidas aproximadas 1,20x0,74m (LxA). tampo com espessura de 25mm, revestido em laminado malaminico, cor ovo, borda com fita de polietileno de 2,5mm, na mesma cor do tampo, estrutura metalica, com base tubular de 7,5 e pés matalico retangular de 30x50mm, pintado em epoxi pó pelo sistema eletrostatico.										
5	2,00	UND	MARCA PROPRI A MES240 0	MARCA PROPRI A MES2400	R\$ 911,52	R\$ 1.823,04	R\$ 2.315,35	R\$ 4.630,70	--	R\$ 1.403,83
Descrição: MESA DE REUNIÃO 2400X1200X740MM MESA DE REUNIÃO 2400X1200X740MM: MESA DE REUNIÃO CONSTITUÍDO POR 02 (DOIS) MÓDULOS EXTERNOS COM MEDIDA DE 1200X1200MM CADA. TAMPO RETANGULAR COM ARCOS NAS EXTREMIDADES (OBLONGO), CONSTITUÍDO EM MDP DE 25 MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES (INFERIOR E SUPERIOR)										
5	6,00	UND	MARCA PROPRI A MES140 0	MARCA PROPRI A MES1400	R\$ 277,30	R\$ 1.663,80	R\$ 705,05	R\$ 4.230,30	--	R\$ 427,75
Descrição: MESA RETA 1200X700MM: TAMPO COM FORMATO RETANGULAR CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA. MESA RETA 1200X700MM: TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM BP. AS FACES LATERAIS DOS TAMPÓS RECEBEM FITA DE BORDA RETA, PRODUZIDA EM PVC COM ESPESSURA DE MINIMA DE 2MM E RAO MINIMO DE 2,5MM NAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIOR. POSSUI FURO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO DE 55MM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO EM FORMATO QUADRADO 80MM PRODUZIDO EM ABS OU POLIPROPILENO. ESTRUTURA AUTO- PORTANTE, COMPOSTA POR 2 CAVALETES E 1 TRAVESSA HORIZONTAL ESTRUTURAL.										
5	11,00	UND	MARCA PROPRI A MES600	MARCA PROPRI A MES600	R\$ 317,59	R\$ 3.493,49	R\$ 807,50	R\$ 8.882,50	--	R\$ 489,91
Descrição: MESA RETA 1400X700MM TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA MESA RETA 1400X700MM TAMPO COM FORMATO RETANGULAR, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES EM BP. AS FACES LATERAIS DOS TAMPÓS RECEBEM FITA DE BORDA RETA, PRODUZIDA EM PVC COM ESPESSURA DE MINIMA DE 2MM E RAO MINIMO DE 2,5MM NAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIOR. POSSUI FURO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO DE 55MM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO EM FORMATO QUADRADO 80MM PRODUZIDO EM ABS OU POLIPROPILENO.										
5	3,00	UND	MARCA PROPRI A MES120 0	MARCA PROPRI A MES1200	R\$ 683,58	R\$ 2.050,74	R\$ 1.738,05	R\$ 5.214,15	--	R\$ 1.054,47
Descrição: MESA EM L 1400X1600X600X600MMTAMPO ÚNICO, COM FORMATO DE L, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA MESA EM L 1400X1600X600X600MMTAMPO ÚNICO, COM FORMATO DE L, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES (INFERIOR E SUPERIOR) EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). AS FACES LATERAIS DOS TAMPÓS RECEBEM FITA DE BORDA RETA, PRODUZIDA EM PVC COM ESPESSURA DE MINIMA DE 2MM E RAO MINIMO DE 2,5MM NAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIOR										
Subtotal Adjudicado R\$ 290.329,64						Subtotal Orçado: R\$ 698.919,06		58,4601 %	R\$ 408.589,42	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UND	MARCA PROPRI A MES700	MARCA PROPRI A MES700	R\$ 527,05	R\$ 1.054,10	R\$ 1.340,08	R\$ 2.680,16	--	R\$ 813,03

Descrição: MESA EM L 1400X1400X600X600MM TAMPO ÚNICO, COM FORMATO DE L, CONSTITUÍDO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA MÍNIMA COM ACABAMENTO NAS DUAS FACES (INFERIOR E SUPERIOR) EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP). AS FACES LATERAIS DOS TAMPÓS RECEBEM FITA DE BORDA RETA, PRODUZIDA EM PVC COM ESPESSURA DE MÍNIMA DE 2MM E RAIO MÍNIMO DE 2,5MM NAS EXTREMIDADES SUPERIORES E INFERIORES.

Subtotal Lote R\$ 36.489,99

9	9,00	UND	MARCA PROPRI A ARM108 O	MARCA PROPRI A ARM1080	R\$ 985,45	R\$ 8.869,05	R\$ 1.890,00	R\$ 17.010,00	--	R\$ 904,55
---	------	-----	-------------------------------------	---------------------------------	------------	--------------	-----------------	---------------	----	------------

Descrição: ARMÁRIO COM PORTAS 1080X490X800MM: DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 800MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, ALTURA: 1080 MM. TAMPO: COM FORMATO RETANGULAR, PRODUZIDO EM MDP COM 25MM DE ESPESSURA E REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO NA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES COM BORDAS RETA EM FITA DE PVC COM ESPESSURA DE MÍNIMA DE 2MM E COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA FITA RAIO MÍNIMO DE 2,5MM, NA MESMA COR DO LAMINADO.

9	6,00	UND	MARCA PROPRI A ARM161 O	MARCA PROPRI A ARM1610	R\$ 1.506,91	R\$ 9.041,46	R\$ 2.890,00	R\$ 17.340,00	--	R\$ 1.383,09
---	------	-----	-------------------------------------	---------------------------------	--------------	--------------	-----------------	---------------	----	--------------

Descrição: ARMÁRIO COM PORTAS 1610X490X800MM DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, ALTURA: 1610 MM. TAMPO: COM FORMATO RETANGULAR, PRODUZIDO EM MDP COM 25MM DE ESPESSURA E REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO NA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES COM BORDAS RETA EM FITA DE PVC COM ESPESSURA DE MÍNIMA DE 2MM E COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA FITA RAIO MÍNIMO DE 2,5MM, NA MESMA COR DO LAMINADO.

9	6,00	UND	MARCA PROPRI A ARM740	MARCA PROPRI A ARM740	R\$ 1.009,60	R\$ 6.057,60	R\$ 1.936,33	R\$ 11.617,98	--	R\$ 926,73
---	------	-----	--------------------------------	--------------------------------	--------------	--------------	-----------------	---------------	----	------------

Descrição: ARMÁRIO COM PORTAS 740X490X800MM DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, ALTURA: 740 MM. TAMPO: COM FORMATO RETANGULAR, PRODUZIDO EM MDP COM 25MM DE ESPESSURA E REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO NA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES COM BORDAS RETA EM FITA DE PVC COM ESPESSURA DE MÍNIMA DE 2MM E COM PARTE SUPERIOR E INFERIOR DA FITA RAIO MÍNIMO DE 2,5MM, NA MESMA COR DO LAMINADO.

9	8,00	UND	MARCA PROPRI A ARM800	MARCA PROPRI A ARM800	R\$ 1.131,44	R\$ 9.051,52	R\$ 2.170,00	R\$ 17.360,00	--	R\$ 1.038,56
---	------	-----	--------------------------------	--------------------------------	--------------	--------------	-----------------	---------------	----	--------------

Descrição: ARMÁRIO COM PORTAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, ALTURA: 2140 MM. ARMÁRIO COM PORTAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 490 MM, ALTURA: 2140 MM. TAMPO: COM FORMATO RETANGULAR EM MDP COM 18MM DE ESPESSURA E REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA PARTE SUPERIOR E INFERIOR DO TAMPO NA COR A ESCOLHER, ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES EM FITA DE PVC DE 1MM DE ESPESSURA NA MESMA COR DO LAMINADO.

9	2,00	UND	MARCA PROPRI A ARM25	MARCA PROPRI A ARM25	R\$ 985,18	R\$ 1.970,36	R\$ 1.889,50	R\$ 3.779,00	--	R\$ 904,32
---	------	-----	-------------------------------	-------------------------------	------------	--------------	-----------------	--------------	----	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 290.329,64

Subtotal Orçado: R\$
698.919,06

58,4601
%

R\$
408.589,42

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALCÃO RETO DE ATENDIMENTO ALTO 1400 A 1450MM X 1130MM X 684MM (CXHXP). TAMPO tampo superior e inferior de formato retangular, produzidos em MDP/MDF de 25mm de espessura com acabamento na face superior e inferior em lâmina natural de madeira pré-composta com acabamento enverozado, as bordas frontais e posteriores dos tampos recebem o mesmo acabamento das faces superiores e inferiores de espessura com espessura mínima de 2 mm e com parte superior e inferior da fita raio mínimo de 2,5mm . O tampo inferior tem 550mm de profundidade e o tampo superior 300mm de profundidade. PAINEL FRONTAL produzido em chapa de aço perfurada (espessura 1,5mm), dobrada em C, fixado nos tubos através de parafusos, sendo 1 painel único de altura 1088mm e distante 20mm do piso. ESTRUTURA composta por uma travessa principal (longitudinal), em tubo de aço de 40x60mm (espessura 1,5mm), soldada a 2 travessas auxiliares (tubo retangular de 40x60mm, espessura 1,5mm) nas extremidades da travessa principal, através de chapas de aço (espessura 1,9mm). Tubo pé frontal composto de tubo oblongo 40x77mm (espessura 1,2mm), terminando abaixo do tampo principal (tampo inferior). Tubo pé posterior composto de tubo oblongo 40x77mm (espessura 1,2mm), terminando abaixo do tampo superior (tampo balcão). Fixação na face inferior do tampo são fixadas buchas metálicas m6 e unidas à estrutura por parafusos M6. Os pés verticais recebem na base inferior através de encaixe por pressão, sapata oblonga produzida em ABS, porca M8 sextavada e nivelador de altura com base em polipropileno. O acabamento e pré-tratamento das partes metálicas deste produto deverão ser realizados através do processo de fabricação do fornecedor para tratamento das superfícies garantindo o desengraxe, e preparação nano cerâmico do substrato (ou similar), seguindo posteriormente por um processo contínuo para pintura eletrostática em epóxi a pó, mantendo camada mínima de 50µm, e sequencialmente selagem da pintura a pó em estufa com temperatura não inferior a 200°. Este processo deverá garantir às partes metálicas, resistência à corrosão, uniformidade na superfície e acabamento das peças. Dimensões gerais mínimas: H do tampo principal = 740mm, H do tampo superior = 1130mm, largura = 1400 a 1450mm, profundidade = 684mm. Fabricação de acordo com normas NR17 Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho, que trata da ergonomia; e da ABNT NBR 13966:2008.										

Subtotal Lote R\$ 34.989,99

Subtotal Adjudicado R\$ 290.329,64

Subtotal Orçado: R\$
698.919,0658,4601
%R\$
408.589,42

Fornecedor : LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - 38.108.516/0001-27

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	36,00	UND	META X	SOFÁ 3 L	R\$ 1.769,44	R\$ 63.699,84	R\$ 1.769,99	R\$ 63.719,64	--	R\$ 0,54

Descrição: ESTOFADO, SOFÁ DE 03 LUGARES Confeccionado em estrutura em madeira reforçada e resistente, espuma de alta densidade, com assento em espuma D33, encosto com fibras siliconizada e flocos de espuma, com revestimento e acabamento em corino fixado com grampo, almofadas fixas no encosto e no assento, design moderno.

Subtotal Lote R\$ 63.699,84

Subtotal Adjudicado R\$ 63.699,84

Subtotal Orçado: R\$
63.719,640,0310
%

R\$ 19,79

Fornecedor : PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - 13.290.044/0001-45

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	38,00	UND	METALO SA	200KG	R\$ 449,47	R\$ 17.079,86	R\$ 500,21	R\$ 19.007,98	--	R\$ 50,74

Descrição: Carrinho de carga, modelo armazém material: aço, com pneus com câmara de ar; rodas pneumáticas em borracha com câmara, contém 02 rodas fixas, aro 8 em aço galvanizado e câmara de 3,25x8. Material da base em aço e da estrutura em aço carbono. Alça ergonômica e apoio para os pés que ajudam a manter a carga equilibrada e evita acidentes. Contém base articulada, gradeada e lisa. Produto com pintura eletrostática em cor a ser definida na emissão da ordem de fornecimento. Capacidade de carga de 200kg

Subtotal Adjudicado R\$ 17.079,86

Subtotal Orçado: R\$
19.007,9810,1437
%

R\$ 1.928,12

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 17.079,86										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.079,86							Subtotal Orçado: R\$ 19.007,98		10,1437 %	R\$ 1.928,12

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	46,00	UND	ALUMAS A	ALUMAS A	R\$ 685,10	R\$ 31.514,60	R\$ 691,56	R\$ 31.811,76	--	R\$ 6,45

Descrição: ESCADA EXTENSIVA DUPLA, com 11 degraus em alumínio com peças plásticas em polipropileno, estrutura em tubo retangular que garanta maior estabilidade, com travamento automatico na plataforma superior, pés, degraus e sapatas antiderrapantes, equipada com fita de segurança, dobravel e facil de guardar, para atividades diárias. Alçaça de no mínimo 4m. Leve e resistente, possui barras estabilizadoras.

8	2,00	UND	BOTAFO GO	BOTAFO GO	R\$ 313,20	R\$ 626,40	R\$ 316,19	R\$ 632,38	--	R\$ 2,99
---	------	-----	--------------	--------------	------------	------------	------------	------------	----	----------

Descrição: Escada em Alumínio com 06 Degraus (não dobravel) Capacidade Suportada: 120 Kg, Estrutura: em tubos de aço e chapas de alumínio, degraus: Antiderrapantes, Pés:Antiderrapantes.

8	5,00	UND	ALUMAS A	ALUMAS A	R\$ 166,80	R\$ 834,00	R\$ 168,45	R\$ 842,25	--	R\$ 1,65
---	------	-----	-------------	-------------	------------	------------	------------	------------	----	----------

Descrição: Escada de alumínio e plastico injetado com 05 degraus, dobravel, leve, com tapete e pés antiderrapantes, dobrável, suporta peso até 120 kg.

Subtotal Lote R\$ 32.975,00

Subtotal Adjudicado R\$ 32.975,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.286,39		0,9354 %	R\$ 311,39
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	----------	------------

Fornecedor : SENA E PRATES LTDA - 47.536.916/0001-24

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	50,00	UND	NOBRE	ESTANT E 0,30	R\$ 323,85	R\$ 16.192,50	R\$ 360,05	R\$ 18.002,50	--	R\$ 36,20

Descrição: Estante, em Aço, com 06 prateleiras reguláveis Material: Aço ,Quantidade Prateleiras: 6 Un, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Características Adicionais: 2 Pares De Haste Em Cada Lateral, 1 Par De Haste , Tipo Travamento: Em Forma De X , Material Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática. Dimensões aproximadas: 1,98 M, X 0,92 M x 0,30 M, (A x L x P)

Subtotal Lote R\$ 16.192,50

Subtotal Adjudicado R\$ 16.192,50							Subtotal Orçado: R\$ 18.002,50		10,0541 %	R\$ 1.810,00
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO**Total Adjudicado**

R\$ 420.276,84

Total Orçado

R\$ 832.935,57

Economia %

49,5426 %

Economia R\$

412.658,73

Informo que E que os **Lote(s) 4 - 6** - restaram **FRACASSADOS**. Caso seja de interesse, fica a Administração Pública legitimada, a seu critério, a instaurar novo certame, nos termos da Lei n.º 14.133/2021.

A Secretária Municipal de Administração e Transportes - SEMAT, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, Homologa o Resultado da Licitação Pregão Eletrônico de Nº. 35/2025 - REGISTRO DE PREÇOS, na forma da Lei de nº 14.133/2021, conforme especificado supramencionado, por atender as exigências do Edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Dias d'Ávila-BA , 02 de Outubro de 2025


DAIANA SOUSA DOS SANTOS
Gestor

Homologações



DIAS D'ÁVILA
PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA
CNPJ Nº. 13.394.044/0001-95

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC
CNPJ/MF Nº 30.988.804/0001-01

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL- SEDES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE DIAS D'ÁVILA - SEDES
CNPJ/MF Nº 14.667.995/0001-53

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4626/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025- REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de mobiliário (cadeiras, longarinas, mesas, sofá, guarda roupa e etc.) e equipamentos permanentes (carro armazém, escada de aço) e correlatos visando atender as necessidades das Secretarias e órgãos vinculados a Prefeitura de Dias d'Ávila/BA.

1. EMPRESA: RODRIGUES COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA-ME

Valor total do Lote 01: R\$ 78.949,66 (Setenta e oito mil novecentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos).

Valor total do Lote 02: R\$ 139.900,00 (Cento e trinta e nove mil e novecentos reais).

Valor total do Lote 05: R\$ 36.489,99 (Trinta e seis mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).

Valor total do Lote 09: R\$ 34.989,99 (Trinta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).

2. EMPRESA: LEFTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA- EPP

Valor total do Lote 03: R\$ 63.699,84 (Sessenta e três mil e seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos).

3. EMPRESA: PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA- EPP

Valor total do Lote 07: R\$ 17.079,86 (Dezessete mil e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos).

4. EMPRESA: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-ME.

Valor total do Lote 08: R\$ 32.975,00 (Trinta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais).

5. EMPRESA: SENA E PRATES LTDA - ME

Valor total do Lote 10: R\$ 16.192,50 (dezessês mil e cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos).

LOTES FRACASSADOS: 04,06.

Valor Total Geral dos Lotes 01, 02, 03, 05, 07, 08, 09 e 10: R\$ 420.276,84 (Quatrocentos e vinte mil e duzentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Data da Homologação: 02/10/2025

Publicado por: Karynne França Dórea - Pregoeira Oficial